
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické 

zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 665

Čerpáno 642

Jméno:

VŠ:

Telefon:

E-mail:

Cíl projektu

1.

Od: 1. 1. 2023 Do: 31. 12. 2023

V tom běžné finanční prostředky:
V tom kapitálové finanční 

prostředky:

665 0

České vysoké učení technické v Praze

Rozvojový projekt na rok 2023

Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace

2.d) posilování etických principů v prostředí vysokých škol, včetně opatření proti diskriminaci vůči 

různým skupinám osob a sexuálnímu obtěžování

Název projektu: Prevence neetického jednání na akademické půdě a podpora kompetencí v péči o oběti

prof. Ing. Oldřich Starý, CSc. Mgr. Erika Ľahká 

ČVUT v Praze ČVUT v Praze - Rektorát

Adresa/Web:
Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 - 

Dejvice; www.cvut.cz Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 - Dejvice;

www.cvut.cz

642 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Vytvoření pracovní skupiny napříč republikou, která se bude v pravidelných intervalech scházet a 

diskutovat o problematice diskriminace a sex. obtěžování mezi rizikovou cílovou skupinou 

zahraničních studentů: cíl byl splněn. Pracovní skupina organizuje pravidelná setkání se 

sociologem, na která jsou přizvání i pracovníci poradenských center na vysokých školách. 

2.

Koordinace setkávání zmíněné pracovní skupiny: cíl byl splněn. Setkávání pracovní skupiny na 

pravidelné báze probíhalo v průběhu LS 22/23 a pokračovlo i v průběhu ZS 23/24 po ukončení 

sběru dat dotazníkového šetření.

420 224 353 401 420 224 353 401

Oldrich.stary@cvut.cz Erika.lahka@cvut.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

mailto:Oldrich.stary@cvut.cz
mailto:Erika.lahka@cvut.cz
mailto:Erika.lahka@cvut.cz
mailto:Oldrich.stary@cvut.cz
mailto:Erika.lahka@cvut.cz


3.

4.

5.

6.

7.

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3.

4.

5.

Změny v řešení

Koordinace vytvoření souhrnného dotazníkového šetření pod dohledem sociologa, které bude 

reflektovat aktuální specifika, potřeby a zkušenosti zahraničních studentů na zapojených vysokých 

školách: cíl byl splněn. Dotazníkové šetření, jeho závěrečná zpráva i datové soubory pro jednotlivé 

VŠ byly vytvořeno ve spolupráci se sociologem.

Koordinace vytvoření tzv. “focus groups” v adekvátním zastoupení regionů ČR: cíl byl splněn. Na 

základě setkiání studentů focus groups se vytvořili okruhy k dotazníkovému šetření.

Dotazníkové šetření mezi zahraničními studenty na jednotlivých vysokých školách: výstup byl 

splněn. Pracovní skupina ve spolupráci se sociologem vytvořila rozsáhlý dotazník v anglickém 

jazyce, který byl v červnu rozeslán na všechny vysoké školy zapojeny v projektu.

Focus groups složených se zahraničních studentů s ohledem na aktuální politickou situaci: výstup je 

splněn. Setkání focus groups složených se zahraničních studentů se uskutečnilo v září a říjnu 2023 v 

několika kolech s výstupy kvalitativních informací cílové skupiny samoplátců. 

Analýza potřeb na základě dotazníkového šetření: výstup byl naplněn. 

Informační digitální kampaň na základě výsledků z dotazníkového šetření mezi zahraničními 

studenty: výstup bude naplněn v ZS 2023 po analýze dotazníkového šetření. 

Zpracování výsledků z dotazníkového šetření a z focus group následný návrh opatření. Cíl byl 

splněn.

Příprava informační kampaň v anglickém jazyce vytvořena na základě výsledků dotazníkového 

šetření pro prevenci a osvětu problematiky zranitelné skupiny zahraničních studentů: cíl byl splněn. 

Spuštění digitální informační kampaně na anglických webových stránkách a jiných anglických 

kanálech zapojených vysokých škol: realizace cíle byla naplněna rovněž po zpracování výsledků z 

dotazníkového šetření a učiněna nejen na ČVUT ale i v rámci centrálního výstupu celého CRP.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Pracovní skupina složená ze zástupců vysokých škol s ohledem na zastoupení všech regionů ČR a 

platforma pro vzájemné konzultace: výstup byl splněn. Na začátku roku se vytvořila pracovní 

skupina složená se zástupců vysokých škol napříč Českou republikou, která se pravidelně scházela a 

byl na těchto schůzkách účastný i sociolog.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o 

pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v 

tis. Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční 

prostředky celkem
0 0 0 0%

01.II
Dlouhodobý nehmotný 

majetek (SW, licence)
0 0 0 0%

01.III
Samostatné věci 

movité (stroje, zařízení)
0 0 0 0%

01.IV
Ostatní technické 

zhodnocení
0 0 0 0%

2.
Běžné finanční 

prostředky celkem
665 642 -23 -3%

Osobní náklady:

02.I
Mzdy (včetně 

pohyblivých složek)
220 219 -1 0%

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již 

bylo vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled 

do budoucna.

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled 

do budoucna)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *



02.II

Ostatní osobní náklady 

(odměny z dohod o 

pracovní činnosti, 

dohod o provedení 

práce, popř. i některé 

odměny hrazené na 

základě 

nepojmenovaných 

smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 

odst. 2 č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník)

10 0 -10 -2%

02.III

Odvody pojistného na 

veřejné zdravotní 

pojištění a pojistného 

na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti 

a příděly do sociálního 

fondu

80 78 -2 0%

Ostatní:

02.IV

Materiální náklady 

(včetně drobného 

majetku)

15 15 0 0%

02.V
Služby a náklady 

nevýrobní 
200 200 0 0%

02.VI Cestovní náhrady 40 30 -10 -2%

02.VII Stipendia 100 100 0 0%

3.

Celkem běžné a 

kapitálové finanční 

prostředky 

665 642 -23 -3%

Číslo položky 

(viz předchozí 

tabulka)

2,1

2,2

2,3

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Mzdy a odměny pro členy řešitelského týmu 219

Položka nebyla čerpána 0

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 

příděly do sociálního fondu

78



2,4

2,5

2,6

2,7

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Náklady na tuzemské a zahraniční výjezdy související s 

naplňováním výstupů projektu (sdílení zkušeností, 

projektová setkání atp.)

30

Stipendia pro studenty zapojené do realizace výstupů projektu 100

Materiální náklady (včetně drobného majetku) 15

Služby byly čerpány zejména k uskutečnění výstupu dotazníkového 

šetření (sociolog), administrativní pomoc, články v univerzitním 

časopisu Universitas, organizace schůzek a péod.

200


